

CERTIFICO que na data 26/07/2017
 foi publicado no Placar Oficial (-)/Site (-)
 deste Município o (a) Termo de Homologação
 de nº 26/07/2017
 Secretário de Administração



ESTADO DE GOIÁS
 PREFEITURA DE PIRACANJUBA
 GESTÃO 2017/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 251/2017 MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA/GO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2017.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 37/2017, objetivando, a contratação de empresa apta, para o fornecimento, eventual e sob demanda de gêneros alimentícios (produtos panificáveis, perecíveis, hortifrutigranjeiros, grãos, carnes, frios e outros), destinados as SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de PIRACANJUBA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na RUA PADRE MARINHO, 0, C4 - SETOR ESTIVA, PIRACANJUBA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNI D.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Açúcar cristal, na cor branca, livre de impurezas,	IBIA	500	UN	R\$ 8,29	R\$ 4.145,00
01/02	Água mineral sem gás embalagem pet transparente, 5	LEBRINHA	2.000	UN	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00
01/03	Alface 1ª qualidade, padrão médio com folhas, inte	CEASA	20	PL	R\$ 4,25	R\$ 85,00
01/04	Alho de cabeça de 1ª qualidade, aparência fresca e	CEASA	20	KG	R\$ 21,80	R\$ 436,00
01/05	Apresuntado carne bovina resfriado sadia, seara, p	PIF PAF	100	KG	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00
01/06	Arroz branco tipo I, longo fino agulhinha, pacotes	VALE DO OURO	50	PC	R\$ 11,99	R\$ 599,50
01/07	Banana marmelo madura, em pencas, tamanho e cor	CEASA	50	KG	R\$ 1,99	R\$ 99,50
01/08	Banana prata madura, em pencas, tamanho e cor	CEASA	50	KG	R\$ 2,49	R\$ 124,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/09	Banana terra madura, em pencas, tamanho e coloraca	CEASA	50	kg	R\$ 4,20	R\$ 210,00
01/10	Banana maçã madura, em pencas, tamanho e coloração	CEASA	100	KG	R\$ 3,49	R\$ 349,00
01/11	Batata palha saco de 1Kg	KARIS	100	Un	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
01/12	Cafe torrado e moido 500gr, tradicional, acondicio	ROCHEDO	400	PT	R\$ 9,30	R\$ 3.720,00
01/13	Carne Bovina 2ª (Acém, Patinho, Peixinho) fresca,	BROTAS	100	kg	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
01/14	Carne Bovina (Coxao mole) fresca, aspecto propri	BROTAS	100	kg	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
01/15	Cebola compacta e firme, com casca lustrosa, sem l	CEASA	50	KG	R\$ 2,25	R\$ 112,50
01/16	Creme de Leite, embalagem tetrapak 200gr. Nestle,	PIRACANJU BA	100	UN	R\$ 1,99	R\$ 199,00
01/17	Extrato de tomate concentrado, embalagem integra d	BONARE	100	LT	R\$ 1,69	R\$ 169,00
01/18	Farinha de mandioca tipo biju-caseira, fabricada	OURO BRANCO	100	PT	R\$ 3,65	R\$ 365,00
01/19	Frango (coxa e sobrecoxa) resfriado de 1ª qualidade	FRIATO	300	KG	R\$ 4,89	R\$ 1.467,00
01/20	Frango (Peito c/ osso) resfriado de 1ª qualidade,	FRIATO	300	KG	R\$ 7,19	R\$ 2.157,00
01/21	Frango inteiro de 1ª qualidade, com cor e odor car	FRIATO	300	Kg	R\$ 4,89	R\$ 1.467,00
01/22	Laranja Pera padrao medio, madura, com casca lisa	CEASA	150	KG	R\$ 1,69	R\$ 253,50
01/23	Leite de coco, embalagem 200ml, contendo data de f	NORDESTE	80	VD	R\$ 2,37	R\$ 189,60
01/24	Leite condensado 395gr, embalagem tetrapak, nao co	PIRACANJU BA	200	un	R\$ 3,19	R\$ 638,00
01/25	Leite Integral, de 1 litro, embalagem Tetra Pak, c	LEITBOM	300	LT	R\$ 2,49	R\$ 747,00
01/26	Maca Fuji, com casca lisa integra, sem sinais de a	CEASA	100	KG	R\$ 2,79	R\$ 279,00
01/27	Macarrao tipo Espaguete, a base de trigo, enriquec	IBIA	200	PC	R\$ 2,19	R\$ 438,00
01/28	Macarrao tipo Parafuso, a base de trigo, enriqueci	IBIA	200	PC	R\$ 2,19	R\$ 438,00
01/29	Maionese, emulsao cremosa, com reduzido teor de li	QUERO	150	UN	R\$ 5,89	R\$ 883,50
01/30	Mamao formosa com casca firme, sem rachaduras, par	CEASA	100	KG	R\$ 1,69	R\$ 169,00
01/31	Mandioca descascada, pacote de 1 kg, limpa e sem m	CEASA	300	KG	R\$ 3,33	R\$ 999,00
01/32	Margarina vegetal com sal,	DELICIA	100	PO	R\$ 3,49	R\$ 349,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

	alimento resultante da					
01/33	Melancia deve apresenta casca firme, lustrosa e se	CEASA	500	KG	R\$ 1,19	R\$ 595,00
01/34	Ovos tipo 2, branco medio, com casca limpa, integr	JOSIDITH	80	DZ	R\$ 4,49	R\$ 359,20
01/35	Pao frances, fresco, de 50 gr. De melhor qualidade	BROTAS	800	KG	R\$ 7,99	R\$ 6.392,00
01/36	Pepino fresco de 1ª qualidade tamanho e coloração	CEASA	200	kg	R\$ 3,49	R\$ 698,00
01/37	Queijo Mussarela, Piracanjuba, Batavo, Compleite,	PIRACANJUBA	100	KG	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
01/38	Quitandas tipo biscoito de queijo, pronto para con	BROTAS	500	kg	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00
01/39	Quitanda tipo bolo	BROTAS	500	KG	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00
01/40	Quitandas tipos Bolacha, pronto para consumo	BROTAS	500	kg	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00
01/41	Quitandas tipo broa de fuba doce, pronto para cons	BROTAS	500	kg	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00
01/42	Quitandas tipos nhoque, pronto para o consumo.	BROTAS	500	KG	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00
01/43	Quitandas tipos pao de queijo, pronto para o consu	BROTAS	500	KG	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00
01/44	Quitandas tipo rosquinha húngara, pronto para cons	BROTAS	500	kg	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00
01/45	Refrigerante sabor cola composto por agua gaseific	COCA COLA	420	UN	R\$ 6,15	R\$ 2.583,00
01/46	Refrigerante sabor cola, composto por água gaseifi	COCA COLA	420	Un	R\$ 5,19	R\$ 2.179,80
01/47	Refrigerante sabor Guarana, referencia: Antarctica	KUAT	102	UN	R\$ 3,19	R\$ 325,38
01/48	Refrigerante sabor guarana, laranja e limao, Minei	AMAZONAS	102	UN	R\$ 2,69	R\$ 274,38
01/49	Repolho verde fresco, tamanho e coloracao uniforme	CEASA	100	KG	R\$ 1,29	R\$ 129,00
01/50	Sal refinado, iodado, na embalagem de 1 kg, deve c	SALMONETE	150	PC	R\$ 0,89	R\$ 133,50
01/51	Salgadinho tipo empadinha de frango	BROTAS	500	KG	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00
01/52	Salgadinhos tipo coxinha de frango, pronto para o	BROTAS	500	KG	R\$ 21,90	R\$ 10.950,00
01/53	Salgadinhos tipo croquete, pronto para o consumo.	BROTAS	500	KG	R\$ 21,90	R\$ 10.950,00
01/54	Salgadinhos tipo enroladinho de queijo, pronto par	BROTAS	500	KG	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00
01/55	Salgadinhos tipo mine-pizza, pronta para o consumo	BROTAS	500	KG	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANJUBA
GESTÃO 2017/2020

01/56	Salgadinhos tipo quibe, pronto para o consumo.	BROTAS	500	KG	R\$ 21,90	R\$ 10.950,00
01/57	Salgadinhos tipo risole, pronto para o consumo.	BROTAS	500	KG	R\$ 21,90	R\$ 10.950,00
01/58	Suco de fruta, rendimento 1Lt, embalagem tetrapak,	ADORALLE	300	UN	R\$ 3,29	R\$ 987,00
01/59	Tomate Pera com polpa firme e intacta isento de ma	CEASA	1.000	KG	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
01/60	Oleo de soja refinado, embalagem transparente, 900	SOYA	100	UN	R\$ 2,69	R\$ 269,00
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$	170.292,86
TOTAL DO CERTAME					R\$	170.292,86

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 170.292,86 (CENTO E SETENTA MIL E DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 03.04.122.0106 - MANUT.DAS ATIV. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, Elementos de Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo.

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA/GO, aos, 26 de julho de 2017.

JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA
Prefeito